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Gyorsítják a közlekedés 
és hírközlés fejlesztését 
Rödönyi Károly látogatása Szegeden 

Csongrád megye főbb köz-
lekedési és hírközlésfejlesz-
tési célkitűzéseivel, az ezek-
kel kapcsolatos munkák ered-
ményeiről, problémáiról ta-
nácskoztak kedden Szegeden, 
a megyei pártbizottság szék-
házában a Közlekedés- és 
Postaügyi Minisztérium ve-
zetői, a megyei párt- és ta-
nácsi vezetők. A megbeszé-
lésen részt vett Rödönyi Ká-
roly miniszter, Bajusz Re-
zső, a közlekedéspolitikai fő-
osztály vezetője és a minisz-
térium több vezető munka-
társa, dr. Komócsin Mihály, 
a megyei pártbizottság első 
titkára, dr. Perjési László, a 
Csongrád megyei Tanács el-
nöke, Szabó Sándor, a me-
gyei pártbizottság titkára, 
Kovács Imre, a megyei ta-
nács elnökének általános he-
lyettese és dr. Varga Dezső, 
a szegedi városi pártbizott-
ság titkára. 

A megye vezetői részletes 
feljegyzést juttattak el már 
korábban a minisztériumhoz, 
amelyben összegezték az 
eredményekét, a megoldásra 
váró feladatokat, és azt is 
jelezték, mihez kérnek se-
gítséget, hogy meggyorsít-
hassak a murikálatokat, ja-
víthassuk a Csongrád me-
gyei közlekedési és hírközlé-
si szolgáltatásokat. Az írásos 
anyaghoz Szabó Sándor, a 
megyei pártbizottság titkára 
es Kovács Imre, a megyei 
tanács elnökének általános 
elnökhelyettese fűztek szó-
beli kiegészítést. 

* 
A vasúti közlekedéssel 

kapcsolatban a megye vezetői 
kiemelten foglalkoztak a kis-
forgalmú vasútvonalak meg-
szüntetésével. Ismeretes, 
hogy megyénkben az áru- és 
személyforgalom közútra te-
relése több gazdasági vasút-
vonalon, de a kisforgalmú, 
normál nyomtávú szárnyvo-
nalon is megtörtént. 

Befejeződött a szegedi kis-
vasút 70 kilométer bosszú 
szakaszának vizsgálata is. 

Amint a tanácskozáson ezt 
megállapították, a KPM ko-
ordinációs bizottságának dön-
tése után, az út- és egyéb 
feltételek biztosításával, a 
forgalomátterelés időpontját 
1975. szeptember l-re terve-
zik. 

Eredetileg a negyedik öt-
éves tervben kellett volna 
megvalósulnia a szeged—bé-
késcsabai vasútvonal Csong-
rád megyei szakasza korsze-
rűsítésének. A megye veze-
tői ezért kérték a miniszté-
rium támogatását ahhoz 
hogv meggyorsuljon ez a 
munka. Tájékoztatóul el-
mondották, hogy 

az idén az Algyö és Vá-
sárhely közötti, majd az 
ötödik ötéves tervben az 
Algyö és Szeged között' 
szakasz felújítására kerül 
sor. 
Sok problémát okoz első-

sorban Szeged közlekedésé-
ben az 5-ös számú és az 55-
ös számú főútvonal korsze-
rűsítésével kaücsolatos mun-
kák bonvolu'tsága. További 

• sokrétű koordiná-iós tevé-
kenységre van szükség és a 
tanácskozás során meg is ál-
lanod tak ab^an a miniszté-
rium és a mesve veze'ői 
hogv bizottságot hoznak lét-
re már-i'is l-ig a munká' 
meggyorsítására. koordináta-
ara. A szocialista szerződés 
ben foglalt határidőket se"~ 
tartiák az alvái1n"*-<'ók. A 
jelentősebb munkákban el-

maradás tapasztalható, a vil-
lamosvasút áthelyezésénél, a 
csatornaépítéseknél, a postai 
kábelfektetéseknél, illetve 
kiváltásoknál. 

A szegedi második Ti-
sza-híd építésével kapcso-
latban 

a kivitelező jelezte, hogy 
cölöpverő és kotrógéphiány 
akadályozhatja a terv sze-
rinti munkát. A minisztéri-
um vezetői elmondották a 
tanácskozáson, hogy a meg-
felelő gépek beszerzéséhez 
jelentős összeget biztosítot-
tak a Hídépítő Vállalatnak. 
Ezzel is elő akarják segíte-
ni, hogy a tervezett ütem 
szerint haladhasson a mun-
ka, és felhasználható legyen 
a beruházásokra biztosított 
keretösszeg. 

A jelenlegi telefonössze-
köttetés Szegeden mind a 
városon belüli, mind a tá-
volsági beszélgetések vonat-
kozásában nagy nehézségek-
kel küszködik. A miniszté-
rium vezetői maximális se-
gítséget ígértek az ú j tele-
fonközpont elkészítéséhez. 
Kölcsönösen megállapították, 
hogv lényeges előrehaladás 
történt az éoítkezésben a 
Csongrád megyei és Szeeed 
városi vezetők segítségével. 

A műszaki épület építő-
munkálatai ipúrcius végére 
befejeződnek. 

Most a legoaevobb gqndot a 
Beloiannisz Híradástechnikai 
Gvár határidő-módosítási 
kére'me okozza. A Posta nem 
fogadta el a kérést, és ra-
ea'rk'.'iik a munkáta'ok ha-
táridőre történő befejezésé-
hez. 

Az ered-ti Csongrád me-
gvet hírközi Asfe1les"tési 
program szerint Üiszegeden 
és a Tarján városrészben is 
egv-ezv m°llákközr)oot éní-
tés*t tervezték. A beruházási 

egyensúly megteremtése ér-
dekében ezek építésétől el 
kellett tekinteni, de a mi-
nisztérium más megoldást 
ígér. Az újszeged! város-
részt kábelrendszerrel kap-
csolják be a nagyközpont-
ba. A Tarján városrész vi-
szont egy kisebb telefonköz-
pontot kap. 

Több akadályba ütközik a 
szentes1 postahivatal építése, 
és a gondok miatt üzembe 
helvezési határideje is kito-
lódik. 

Több más, Csongrád me-
gyei város postahivatala 
bővítését, telefonközpontjá-
nak korszerűsítését támo-
gatja a minisztérium, 

mert egyetért a megye ve-
zetőivel abban, hogy ezzel 
jelentős lakossági szolgálta-
tások megvalósítását segíti 
elő. 

Részletesen foglalkoztak a 
Csongrád megyei rádió- és 
televízióvételi viszonyok ja-
vítását szolgáló fejlesztési 
programmal. A most követ-
kező években a szentesi adó-
állomás rekonstrukciójának 
eredményeként 

nemcsak tartalékberende-
zések biztosítják a tv I-
es műsorának biztonságos 
vételét, hanem a rádió 3., 
úgynevezett URH -m űsorá-
nak vételére adót helyez-
nék üzembei 

A tv 2-es műsorát 1978-ban 
láthatják a Csongrád rtie-
gyeiek. 

A minisztérium vezetői kö-
zölték, hogy a vállalati 'öt-
éves tervek készítésénél 
messzemenően figyelembe 
veszik azokat a gondokat 
problémákat, amelyek meg-
oldására a megyei vezetők 
törekszenek, az anyagi lebe 
tőségekhez mérten kielégíti' 
a Csongrád megyei igénye-
ket. 

Fővárosunk fe'szabadulásának évfordulója 

Moszkvai párt- és tanácsi 
delegáció Budapesten 
Érkeznek a küldöttségek 

Az MSZMP budapesti bizottsága és a fő-
városi tanács meghívására kedden Buda-
pesti e érkezett a moszkvai pártbizottság 
és Moszkva város tanácsa delegációja. A 
küldöttséget V. F. Promiszlov, az SZKP 
K3 tagja, a moszkvai városi tanács vb el-
nöke vezeti. A delegáció részt vesz Buda-
pest felszabadulása 30. évfordulójának ün-
nepségein. 

A küldöttséget a Ferihegyi repülőtéren 
Katona Imre, az MSZMP KB tagja, a bu-
dapesti pártbizottság első titkára, Szép-
völgyi Zoltán, a fővárosi tanács elnöke fo-
gadta. Jelen volt B. D. Sevikin, a buda-
pesti szovjet nagykövetség követtanácsosa. 

Az MSZMP budapesti bizottsága és Bu-
dapest főváros , tanácsa meghívására ked-
den Budapestre érkezett a varsói pártbi-
zottság és a varsói tanács delegációja. A 
delegációt Jerzy Majewski, a Lengyel 
Egyesült Munkáspárt Központi Bizottságá-
nak tagja, Varsó főpolgármestere vezeti. A 
delegáció részt vesz Budapest felszabadu-
lása 30. évfordulójának ünnepségein. 

A magyar főváros felszabadulása 30. év-
fordulója alkalmából rendezendő ünnep-
ségekre kedden Budapestre érkezett Belg-
rád küldöttsége. A delegációt Milun Ta-
dics, a belgrádi pártbizottság titkárságá-
nak tagja vezeti. 

A fóváros felszabadulása 30. évfordu-
lós ünnepségeire — Barátság-vonaton — 
350 szovjet fiatal érkezett Budapestre. Ay. 
Express Ifjúsági és Diák Utazási Irod-j 
vendégei február 22-ig számos felszaba 
dulási ünnepségen vesznek részt, város-
néző sétákat, folklórelőadásokat szervezte!: 
számukia, s baráti összejöveteleken, üzem-
látogatósokon találkoznak a magyar fiata 
lókkal. A Komszomol-aktivisták ellátogat 
nak Debrecenbe, Miskolcra, Szegedre, Pécs 
re és Salgótarjánba is. 

* 
Fővárosunk felszabadulásának évfordu-

lója alkalmából „A magyar főváros újjá-
éledése" címmel a 2—3. oldalon közöljük 
I. Ty. Zamercev vezérőrnagynak, Budapest 
egykori szovjet városparancsnokának visz-
szaemlékezését. 

Kiemelten kell kezelni 
fi gyermekintézményekről tárgyalt a megyei tanács végrehajtó bizottsága 

Az Országos Bányagépgyártó Vállalat törzsgyárában — a 
kongresszusi munkaverseny keretében — elkészült az a 
három darab F6—HK típusú korszerűsített fejtő-rakodó 
gép, amellyel az elővájásoknál megszüntethető a nehé* 
fizikai munka. Az ú j gépeket a hazai, szénbányászat ré-

szére készítették. 

A Csongrád megyei tanács 
végrehajtó bizottsága tegnapi, 
Hantos Mihály elnökhelyet-
tes elnökletével tartott ülé-
sén számos témát vitatott 
meg, köztük a VI Dl A nagy-
kereskedelmi vállalat beszá-
molóját, a vám- és pénzügy-
őrség megyei parancsnoksá-
nak munkájáról szóló tájé-
koztatást. Az anyagokat és a 
vita eredményeként hozott 
határozatokat lapunkban is-
mertetni fogjuk. A testület 
ülésének napirendjén szere-
pelt a gyermekintézmények 
és a diákszociális ellátás 
helyzetéről, továbbfejleszté-
sének feladatairól szóló, a 
tanács vb művelődésügyi és 
egészségügyi osztálya által 
közösen készített beszámo-
ló is. 

Ismertek a gondok, az, 
hogy az utóbbi években a 
nagyarányú fejlesztések, épít-
kezések ellenére sem tudnak 
a tanácsok elegendő helyet 
biztosítani a bölcsődékben, 
óvodákban és iskolai napkö-
zikben. A kollégiumi helyek-
kel is nehéz gazdálkodni, hi-
szen néhol több gyermeket 
tudnának felvenni, mint 
ahány jelentkező van, más-
hol pedig képtelenség min-
denkit elhelyezni. 

I Ezekkel a problémákkal 
i néhány évig még minden bi-
zonnyal számolni kell, annak 
ellenére, hogy az utóbbi 
években jelentősen meggyor-
sult megyeszerte a gyermek-
intézmények hálózatának fej-
lesztése. Számos óvoda épült 
például 1970 óta, s az akkori 
10 ezer 313 óvodai hellyel 
szemben tavaly már 12 ezer 
631 állt a gyermekek rendel-
kezésére. Jelenleg a 18 ezer 
óvodás korú gyermekből több 
mint 14 ezer számára sike-
rült óvodai elhelyezést bizto-
sítani, vagyis az óvodás ko-

i rúak 80 százalékának. Ez ter-
mészetesen együttjár azzal, 
hogy az óvodák egy része 
túlzsúfolt. 

Sok gondot okoz az óvo-
dások étkeztetése is, mivel a 
meglevő konyhák korántsem 
képesek annyi adagot főzni, 
ahányra szükség lenne. Ha-

sonló a helyzet a? általános 
iskolai napközik esetében is: 
az idei tanévben majdnem 
1400 fölvételi kérelmet kel-
lett elutasítani. Főként a vá-
rosokban magas a napközis 
csoportok létszáma is. 

Jobb a helyzet a megye 
középiskolai és szakmunkás-
képző intézeti kollégiumai-
ban. A 27 diákotthonban 
ugyanis 2800 középiskolai és 
1300 szakmunkástanulót lehe-
tett elhelyezni, igaz, némi 
zsúfoltság árán. A jelenlegi 
szervezésben egyenetlen , a 
kollégiumi helyek kihaszná-
lása is. Azt is figyelembe 
kell venni, hogy a középis-
kolákba naponta 1700 tanuló 
jár be vidékről, s jó részük 
igényelné a kollégiumi elhe-
lyezést. Az idén azonban je-
lentős javulásra lehet számí-
tani, hiszen az új, épülő kol-
légiumok belépésével majd-
nem 1400 hellyel több áll 
majd a középiskolások és a 
szakmunkástanulók •rendelke-
zésére. 

A végrehajtó bizottság ál-
tal megvitatott besz-maló 
természetesen nemcsak a 
gondokról, hanem az ered-
ményekről is számot alott. 
Az 1972-ben hozott oktatás-
politikai párthatározat nyo-
mán született központi és 
megyei intézkedések eredmé-
nyeképpen jelentősen föl-
gyorsult a gyermekintézmé-
nyek hálózatának és a di-
ákszociális ellátásnak fejlesz-
tése. Sokat javult a bölcső-
dék, óvodák és iskolák fel-
szereltsége, s a lehetőségek 
szerint jobb feltételeket si-
került biztosítani a gyer-
mekintézményekben folyó 
tartalmi munkához. Felgyor-
sult a külterületi iskolák 
körzetesítése is. A gyermek-
intézmények ellátásának ja-
vításához örvendetesen sok 
segítséget adnak az üzemek, 
szocialista brigádok, évről 
évre jelentós sikereket mu-
tathat fel az Egy üzem — 
egy iskola mozealom. Az 
óvónőutánpótlás eddigi gond-
jain már az idén enyhíteni 
fog az, hogy 30-an végez-
nek a csongrádi óvónőképző 
szakiskolában, s az idén már 

Szegeden fS indult óvónő 
szakközéniokotai o«ztálv. 

Egyelőre még sok javítani-
való van a gyermekorvosig 
iskolaorvosi hálózaton: a me-
gyében csak 13 iskolaorvos 
dolgozik főfoglalkozásban. 
Szegeden a serdül őkorúak 
rendelőintézete hozott nagy 
előreléoést. s a követke'ö öt-
éves tervben is t»'- in élyes 
fejlesztéseit várhat k. Az is 
említésre méltó, hogv tavaly 
mintegy 6500 általános és 
1300 középiskolai tanuló vett 
részt táborozáson, üdül eté-
sen, 3500 fiatal pedig or-
szágjáráson. 

A végrehajtó bizottság — 
megvitatva a beszámolót — 
megállapította, hogy ezen a 
területen jelentős eredmé-
nyek születtek az ut 'bbi 
években, ám a gyermekin-
tézmények hálózatát és a di-
ákszociális juttatásokat to-
vább kell fejleszteni. Ennek 
érdekében a testület hatá-
rozatban utasította az érin-
tett tanácsi osztálvoka'. h-gy 
kiemelten s zornalmaz'ák a 
TV. ötéves tervben előirány-
zott gyermekintézmények 
megvalósításit, gondoskodja-
nak arról, hogy az V. ötéves 
tervre tervezettek időben el-
készüljenek, a rnunkáslakta 
körzetek gyermekintézmény-
hálózatának fejlesztését te-
kintsék kiemelt feladatuknak 
az osztályok. A határozat 
alapján — a jobb kihaszná-
lás biztosítása érdekében — 
felül kell vizsgálni a kollé-
giumok és diákotthonok 
szervezetét, meg kell vizsgál-
ni az általános iskolai diák-
otthonok énítésének kérdé-
sét. az iskolák egészségügyi 
ellátását, a gyermekorvosi 
ellátás helvzetét. különös te-
kintettel Szegedre, s a tan 
köte'es koron t"H"to*t. fo-
srvatékos evrekek ut 'g-ndo-
zásának lehet*sé«eit. A vée-
rehaitó bizottság egyúttal 
köszönetét fejezte ki a gyer-
mekintézmények szamára 
nyújtott társadalmi segítsé-
gért, kérve az állami és tár-
sadalmi szervek,. a tömeg-
szervezetek további segítsé-
gét. 


